ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
и.0£. шь

| | р новой редакции приказа от 25.05.2016
№ 3928/1 «О внесении изменений в приказ
от 15.04.2016 № 2940/1 «Об утверждении составов

| [апелляционных комиссий на 2016 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Изложить приказ от 25.05.2016 № 3928/1 «О внесении изменений в приказ от 15.04.2016
№ 2940/1 «Об утверждении составов апелляционных комиссий на 2016 год» в следующей
редакции:
«1. Изложить пункт 7 Приказа в следующей редакции:
«7. Утвердить состав апелляционной комиссии по основной образовательной программе
высшего профессионального образования 035700 Лингвистика, СВ.5054.2012 «Теория
перевода и межъязыковая коммуникация» (профиль «Испанский язык») на 2016 год:
7.1. Председатель - Марусенко Михаил Александрович, доктор филологических наук,
профессор, профессор, Кафедра романской филологии СПбГУ, с возложенными
обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра романской филологии СПбГУ, утверждён
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от
07.04.2016 №2344/1;
7.2. Члены комиссии:
7.2.1. Мед Наталья Григорьевна, доктор филологических наук, доцент, профессор,
Кафедра романской филологии СПбГУ;
7.2.2. Иванченко Наталья Яковлевна, кандидат филологических наук, доцент, доцент,
Кафедра английского языка СПбГУ;
7.2.3. Дуклау Алина Владимировна, кандидат филологических наук, доцент, доцент,
Кафедра английского языка СПбГУ;
7.2.4. Макарьева Анна Петровна, кандидат филологических наук, доцент, доцент,
Кафедра романской филологии СПбГУ;
7.2.5. Желтикова Ирина Владимировна, Начальник Учебного отдела по направлениям
востоковедение, искусства и филология, Учебное управление, Ректорат СПбГУ.».

2. Изложить пункт 8 Приказа в следующей редакции:
«8. Утвердить состав апелляционной комиссии по основным образовательным
программам высшего профессионального образования 035700 Лингвистика,
СВ.5054.2012 «Теория перевода и межъязыковая коммуникация» (профиль
«Французский язык») и 035700 Лингвистика, СВ.5055.2012 «Иностранные языки»
(профиль «Французский язык») на 2016 год: '
8.1. Председатель - Марусенко Михаил Александрович, доктор филологических наук,
профессор, профессор, Кафедра романской филологии СПбГУ, с возложенными

обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра романской филологии СПбГУ, утверждён
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от
07.04.2016 №2344/1;
8.2. Члены комиссии:
8.2.1. Ушакова Татьяна Михайловна, кандидат филологических наук, доцент, доцент,
Кафедра романской филологии СПбГУ;
8.2.2. Жулина Екатерина Борисовна, кандидат филологических наук, старший
преподаватель, Кафедра английского языка СПбГУ;
8.2.3. Дуклау Алина Владимировна, кандидат филологических наук, доцент, доцент,
Кафедра английского языка СПбГУ;
8.2.4. Макарьева Анна Петровна, кандидат филологических наук, доцент, доцент,
Кафедра романской филологии СПбГУ;
7.2.4. Желтикова Ирина Владимировна, Начальник Учебного отдела по направлениям
востоковедение, искусства и филология, Учебное управление, Ректорат СПбГУ.».

3. Изложить пункт 21 Приказа в следующей редакции:
«21. Утвердить состав апелляционной комиссии по основной образовательной программе
высшего профессионального образования 035700 Лингвистика, СВ.5055.2012
«Иностранные языки» (профиль «Итальянский язык») на 2016 год:
21.1. Председатель - Марусенко Михаил Александрович, доктор филологических наук,
профессор, профессор, Кафедра романской филологии СПбГУ, с возложенными
обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра романской филологии СПбГУ, утверждён
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от
07.04.2016 №2344/1;
21.2. Члены комиссии:
21.2.1. Кокошкина Светлана Александровна, кандидат филологических наук, доцент,
доцент, Кафедра романской филологии СПбГУ;
21.2.2. Ушакова Татьяна Михайловна, кандидат филологических наук, доцент, доцент,
Кафедра романской филологии СПбГУ;
21.2.3. Макарьева Анна Петровна, кандидат филологических наук, доцент, доцент,
Кафедра романской филологии СПбГУ;
21.2.4. Желтикова Ирина Владимировна, Начальник Учебного отдела по направлениям
востоковедение, искусства и филология, Учебное управление, Ректорат СПбГУ.».

4. Изложить пункт 11 Приказа в следующей редакции:
«11. Утвердить состав апелляционной комиссии по основной образовательной программе
высшего профессионального образования 032700 Филология, СВ.5093.2012
«Литература народов зарубежных стран, иностранный язык (французский язык)» на
2016 год:
11.1. Председатель - Марусенко Михаил Александрович, доктор филологических наук,
профессор, профессор, Кафедра романской филологии СПбГУ, с возложенными
обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра романской филологии СПбГУ, утверждён
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от
07.04.2016 №2344/1;
11.2. Члены комиссии:
11.2.1. Ушакова Татьяна Михайловна, кандидат филологических наук, доцент, доцент,
Кафедра романской филологии СПбГУ;
11.2.2. Гудкова Кира Владимировна, кандидат филологических наук, доцент, доцент,
Кафедра английского языка СПбГУ;
11.2.3. Рогова Ася Георгиевна, кандидат филологических наук, доцент, доцент, Кафедра
английского языка СПбГУ;
11.2.4. Макарьева Анна Петровна, кандидат филологических наук, доцент, доцент,
Кафедра романской филологии СПбГУ;

11.2.5. Желтикова Ирина Владимировна, Начальник Учебного отдела по направлениям
востоковедение, искусства и филология, Учебное управление, Ректорат СПбГУ.».

5. Изложить пункт 9 Приказа в следующей редакции:
«9. Утвердить состав апелляционной комиссии по основной образовательной программе
высшего профессионального образования 035700 Лингвистика, СВ.5054.2012 «Теория
перевода и межъязыковая коммуникация» (профиль «Немецкий язык») на 2016 год:
9.1. Председатель - Нефедов Сергей Трофимович, доктор филологических наук,
доцент, профессор, Кафедра немецкой филологии СПбГУ, с возложенными
обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра немецкой филологии СПбГУ, утверждён
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от
07.04.2016 №2344/1;
9.2. Члены комиссии:
9.2.1. Баева Галина Андреевна, доктор филологических наук, профессор, профессор,
Кафедра немецкой филологии СПбГУ, с возложенными обязанностями заведующего
кафедрой, Кафедра иностранных языков и лингводидактики СПбГУ;
9.2.2. Рогова Ася Георгиевна, кандидат филологических наук, доцент, доцент, Кафедра
английского языка СПбГУ;
9.2.3. Шилов Анатолий Николаевич, старший преподаватель, Кафедра английского языка
СПбГУ;
9.2.4. Григорьева Любовь Николаевна, кандидат филологических наук, доцент, доцент,
Кафедра немецкой филологии СПбГУ;
9.2.5. Корнелюк Наталия Алексндровна, заместитель начальника отдела - начальник
службы, Учебный отдел по направлениям востоковедение, африканистика, искусства и
филология, Учебное управление, Ректорат.».

6. Изложить пункт 23 Приказа в следующей редакции:
«23. Утвердить состав апелляционной комиссии по основной образовательной программе
высшего профессионального образования 035700 Лингвистика, СВ.5055.2012
«Иностранные языки» (профиль «Немецкий язык») на 2016 год:
23.1. Председатель - Нефедов Сергей Трофимович, доктор филологических наук,
доцент, профессор, Кафедра немецкой филологии СПбГУ, с возложенными
обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра немецкой филологии СПбГУ, утверждён
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от
07.04.2016 №2344/1;
23.2. Члены комиссии:
23.2.1. Баева Галина Андреевна, доктор филологических наук, профессор, профессор,
Кафедра немецкой филологии СПбГУ, с возложенными обязанностями заведующего
кафедрой, Кафедра иностранных языков и лингводидактики СПбГУ;
23.2.2. Шевяков Михаил Борисович, кандидат филологических наук, доцент, доцент,
Кафедра английского языка СПбГУ, с возложенными обязанностями заведующего
кафедрой, Кафедра английского языка СПбГУ;
23.2.3. Гудкова Кира Владимировна, кандидат филологических наук, доцент, доцент,
Кафедра английского языка СПбГУ;
23.2.4. Григорьева Любовь Николаевна, кандидат филологических наук, доцент, доцент,
Кафедра немецкой филологии СПбГУ;
23.2.5. Корнелюк Наталия Алексндровна, заместитель начальника отдела - начальник
службы, Учебный отдел по направлениям востоковедение, африканистика, искусства и
филология, Учебное управление, Ректорат.».

7. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе.
8. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по
адресу o.minenko@spbu.ru Миненко O.K.

Проректор по
учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова